[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ДВУБРАТСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
УСТЬ-ЛАБИНСКОГО РАЙОНА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от    02.09.2024  г.

                                                  № 89
                                                             поселок Двубратский

Об утверждении Положения о порядке использования бюджетных ассигнований резервного фонда администрации Двубратского сельского поселения Усть-Лабинского района
На основании статьи 81 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в                  в целях финансового обеспечения непредвиденных расходов, возникших                              в течение финансового года  п о с т а н о в л я ю:

1.Утвердить Положение о порядке использования бюджетных ассигнований резервного фонда администрации Двубратского сельского поселения Усть-Лабинского района согласно приложению к настоящему постановлению.

           2. Финансовому отделу администрации Двубратского сельского поселения Усть-Лабинского района  опубликовать  настоящее постановление на официальном сайте поселения  по адресу: https://dvubratskoe-sp.ru.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Постановление вступает в силу на следующий день после его подписания.

Глава Двубратского сельского поселения

Усть-Лабинского района

                       Клементьев А.А.
Приложение
УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации

Двубратского сельского поселения

Усть-Лабинского района

От __02.09.2024________ №__89
Положение
о порядке использования бюджетных ассигнований резервного фонда администрации  Двубратского сельского поселения Усть-Лабинского района
           1. Настоящим Положением определяется порядок использования бюджетных  ассигнований резервного фонда администрации Двубратского сельского поселения  Усть-Лабинского района.
           2. Резервный фонд администрации Двубратского сельского поселения Усть-

Лабинского района  формируется в составе расходной части бюджета Двубратского сельского поселения Усть-Лабинского района.

2. Размер резервного фонда Двубратского сельского поселения Усть-Лабинского района устанавливается решением Совета Двубратского сельского поселения Усть-Лабинского района о бюджете Двубратского сельского поселения Усть-Лабинского района на очередной финансовый год .
           3. Бюджетные ассигнования резервного фонда администрации Двубратского сельского поселения  Усть-Лабинского района (далее - Фонд) направляются на:

мероприятия, связанные с предупреждением и ликвидацией последствий стихийных бедствий и других чрезвычайных ситуаций;

проведение аварийно-спасательных работ;

проведение неотложных аварийно-восстановительных работ;

другие непредвиденные расходы.

4. Расходование бюджетных ассигнований Фонда на проведение выборов , референдумов, не допускается.

            5. Расходование бюджетных ассигнований Фонда осуществляется на основании постановления администрации Двубратского сельского поселения  Усть-Лабинского района.  Правовые акты администрации Двубратского сельского поселения  Усть-Лабинского района о расходовании бюджетных ассигнований Фонда принимаются по результатам рассмотрения  письменных обращений Совета Двубратского сельского поселения Усть-Лабинского района, специалистов администрации Двубратского сельского поселения Усть-Лабинского района, а также руководителей муниципальных предприятий и учреждений Двубратского сельского поселения Усть-Лабинского района о выделении бюджетных ассигнований резервного фонда, направляемых в администрацию Двубратского сельского поселения Усть-Лабинского района.

         К обращениям о выделении бюджетных ассигнований Фонда должны прилагаться документы с обоснованием размера испрашиваемых бюджетных ассигнований, включая сметно-финансовые расчеты, а также в случае необходимости - другие документы.

6. В правовом акте администрации Двубратского сельского поселения Усть-Лабинского района, указываются соответствующий главный распорядитель средств бюджета, цели и размер выделяемых бюджетных ассигнований Фонда.

7. К проекту правового акта администрации Двубратского сельского поселения Усть-Лабинского района, прилагается пояснительная записка с обоснованием причин, по которым направление расходов необходимо осуществлять за счет бюджетных ассигнований Фонда.

8. Финансовый отдел администрации Двубратского сельского поселения Усть-Лабинского района, на основании правового акта администрации Двубратского сельского поселения Усть-Лабинского района вносит в установленном порядке изменения в сводную бюджетную роспись и лимиты бюджетных обязательств соответствующего главного распорядителя средств бюджета.

  9. Контроль за использованием бюджетных ассигнований резервного фонда

осуществляется финансовым органом, главным распорядителем средств бюджета

Двубратского сельского поселения Усть-Лабинского района.
            10.  Получатели бюджетных средств резервного фонда в сроки, указанные в

постановлении администрации о выделении бюджетных ассигнований резервного

фонда, представляют отчет об использовании полученных средств в финансовый

орган администрации. Отчет об использовании бюджетных ассигнований резервного фонда прилагается к годовому отчету об исполнении бюджета Двубратского сельского поселения Усть-Лабинского района.
 Начальник
 финансового отдела
Двубратского сельского поселения

Усть- Лабинского района                                                                        З.С.Чернокоз